KONTRATE
SHIT-BLERJE KUOTASH

Sot,mé daté /C.// 2021 (dymijé e njézet e njé) né seliné e shogérisé “LION CONSTRUCTION"
shpk, me NUIS: L62309009] né adresén: Rr. “Dervish Hima”, Pallati “Ambasador 3", Kati 14, Ap.
111, Tirané, u paraqitén palét e méposhtéme, té cilat redaktuan kété kontraté shit-blerje
kuotash me termat e méposhtéme:

Z. Bardhjus BUSHA], atésia Luan, i datélindjes 10.05.1982, lindur ne Fier dhe banues ne
Tirane, shtetas Shqiptar, madhor, me zotési té ploté pér té vepruar, beqar, mbajtés i
Leternjoftimit Nr. 034162474 dhe Nr. personal [20510034N, referuar me poshte si “Shitesi”;

dhe

Z. Erion GINA, atésia Agim, i datélindjes 24.04.1984, lindur né Lushnje dhe banues né Tirang,
shtetas Shqiptar, beqar, madhor, me zotési té ploté pér té vepruar, mbajtés i Letérnjoftimit Nr.
035132918 dhe nr.personal 140424036G, referuar me poshte si “Bleresi”.

MEQENESE ekzistojne faktet:

Z. Bardhjus BUSHA], eshte ortak i vetem i shoqerise “LION CONSTRUCTION” SHPK, shoqeri
tregtare e te drejtes Shqiptare, me NIPT L62309009], dhe zoteron 1 (nje) kuote, qe perfageson
100% te kapitalit te shoqerise,

Z. Bardhjus BUSHAJ, deshiron te shes nje kuote ge perfageson (50%) te kontributeve qe zoteron
ne shogqeri, ortakut te ri, Z. Erion GINA, sipas kushteve te meposhtme.

Z. Erion GINA deshiron te bleje nga Bardhjus BUSHA] nje kuote qe perfageson (50%) te
kontributeve te zoteruara prej tij ne shogerine “LION CONSTRUCTION” SHPK, sipas kushteve te
meposhtme.

Bien dakord dhe shprehin vullnetin e tyre pér té lidhur kété kontraté me kushtet dhe termat e
méposhtéme:

Neni 1
Qellimi i kontrates
-Qellimi i kesaj kontrate eshte transferimi i pronesise te nje kuote qe perfageson (50%) te
kontributeve ne kapitalin e shogerise nga shitesi tek bleresi.
-Kjo kontrate sherben per percaktimin e kritereve, procedurave dhe menyres se tranferimit te
pronesise dhe pageses perkatese lidhur me kete transferim.
-Ne percaktim te kushteve, palet konsiderojne te ligjshme permbajtjen e saj dhe marrin
persiper te ekzekutojne veprimet e tyre brenda kushteve te percaktuara nga legjislacioni ne
fuqi.
Neni 2
Objekti i kontrates
-Nepermjet kesaj kontrate, shitesi transferon ne favor te bleresit nje kuote ge perfageson
(50%) te kontributeve te zoteruara prej shitesit ne shoqeri, si me poshte te percaktuara.

e 7. Bardhjus BUSHA] shet 1 (nje) kuote qe perfageson (50%) te kon [buteve ge zoteron ne
shoqerz ortakut te ri, Z. Erion GINA. \
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Cmimi dhe menyra e pagimit
-Té dyja palét kané réné dakort midis tyre ge cmimi i shitjes te nje kuote qe perfageson (50%)
kontibuteve ge shitesi transferon ne favor te bleresit do te jete ne total ALL 8.613.490 Leke
(tete milione e gjashteqind e trembedhjete mije e katerqind e nentedhjete leke).
-Shuma ALL 8.613.490 (tete milione e gjashteqind e trembedhjete mije e katergind e
nentedhjete leke) éshté likujduar me veprime bankare nga pala blerése tek pala shitése.

Neni 4
Pergjegjesite dhe garanci te paleve
Shitesi nepermjet kesaj kontrate per shitje kuotash garanton si me poshte:

a) se eshte i vetmi titullar i ligjshem i kontributeve ge po trasferohen me kete kontrate
shitje;

b) se kontributi monetar i derdhur prej tij per zoterimin e kuotave, objekt te kesaj kontrate
shitje ben pjese ne pasurite vetjake ne referim te nenin 77 te Kodit te Familjes ne fuqi.

c) se kontributet objekt shitje jane plotesisht te lira nga cdo barre, detyrim, te drejta reale
apo ¢do lloj kufizimi tjeter.

d) se transferimiiketyre kontributeve ne drejtim te bleresit eshte marre ne pajtim te plote
me ligjin tregtar ne fuqi dhe dispozitat statutore.

e) se shogeria ka zhvilluar aktivitetin e saj ne konformitet me ligjin;

f) shogeria nuk ka detyrime financiare te pashlyera apo aq me teper te padeklaruara ndaj
institucioneve shteterore apo personave te trete fizik apo juridik, me perjashtim te
atyre, te cilat jane te pasqyruara ne kontabilitet te shogerise dhe ge i jane bere te dituara
pales blerese perpara nenshkrimit te kesaj kontrate.

Blerési népérmjet késaj kontrate pér shitje kuotash deklaron se éshté né dijeni gé mbi kuotat
e shogérisé “LION CONSTRUCTION” sh.p.k éshté vendosur njé barré siguruese e regjistruar né
favor té “Banka e Tiranés” sh.a mbi kété kuoté, e cila siguron shlyerjen e kredisé bankare gé
Kredimarrési, shogéria “Lion Construction” sh.p.k ka marré prané Tirana Bank sipas
marréveshjes siguruese Nr. 2488 Rep, Nr. 1237 Kol, daté 25.06.2020 noter Alket Mancka.

Pér sa mé sipér Blerési merr pérsipér se edhe pas fitimit té pronésisé mbi kété Kuoté, kjo do té
vazhdojé té mbarté barrén siguruese ekzistuese té regjistruar né Regjistrin e Barrave Siguruese
né favor té Tirana Bank, duke mos cénuar té drejtat tashmé té fituara prej Tirana Bank.

NENI 5
Efektet e kontrates

-Kjo kontrate ka fuqgine e ligjit per palet nga momenti i nenshkrimit te saj dhe mund te
ndryshohet vetem me marreveshje me shkrim dypaleshe.
-Kontrata ka efekt per palet e treta ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.
Per me shume qartesi, palet deklarojne qe detyrimet e shitesit sa me siper, jane solidale
ndermjet tyre.

NENI 6

Informacioni konfidencial
-Palet detyrohen te mbajne konfidencial te gjithe dokumentacionin, te dhenat dhe cdo
informacion te perfituar gjate marrdhenies se tyre ne shogeri apo dhe referuar marredhenies
konkrete te krijuar me kete kontrate. .
NENI 7 ’ \
Transferimi i te drejtave ‘*

-Menjehere mbas nenshkrimit te paleve, kontrata do te dep021tohet dhe regjistrohet nga
bleresit prane regjlstrlt tregtar te QKB.




-Palét me vullnet te lire bien dakord qé pavarésisht ményrésé sé pagimit té ¢gmimit nga
bleresi, 1 (nje) kuote qe perfageson 50% te kapitalit te shoqerise te regjistrohet ne
pronesi te pales blerese ge me nenshkrimin e kesaj kontrate.
-Me nenshkrimin e kesaj kontrate, kapitali i shoqerise do te jete i ndare ne 2 (dy) kuota,
me pjesmarrje te ortakeve ne kapitalin e shoqerise si me poshte:
- Z. Bardhjus BUSHA], ortak i shoqerise, zoterues i 1 (nje) kuote, qe perfageson 50
% te kapitalit te shogerise me vleré té pérgjithshme prej 8.613.490 leké (tete
milione e gjashteqind e trembedhjete mije e katerqind e nentedhjete leke) ;
- Z. Erion GINA, ortak i shoqgerise, zoterues i 1 (nje) kuote, qe perfageson 50 % te
kapitalit te shogerise me njé vleré té pérgjithshme prej 8.613.490 leké (tete
milione e gjashteqind e trembedhjete mije e katerqind e nentedhjete leke);

NENI 8
Ligji i aplikueshem dhe Gjykata kompetente

-Kontrata eshte hartuar ne perputhje me Legjjislacionin tregtar ne fuqi ne 4 kopje me fuqi te
njejte ligjore.

-Bleresi dhe shitesi angazhohen te bejne cdo perpjekje per zgjidhjen e mosmarreveshjeve apo
konfliktet te mundshme qe mund te krijohen midis tyre, lidhur me kete kontrate nepermjet
negocimeve te drejteperdrejta.

-Nese palet deshtojne ne zgjidhjen e mosmarreveshjeve apo konflikteve midis tyre, ceshtja do
ti nenshtrohet juridiksionit gjygesor, kompetente do té jeté Gjykata e Rrethit Gjygésor, Tirané.

PALET KONTRAKTORE
SHITESI BLERESI

Z.Bardhjus BUSHA] Z. Erion GINA
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